Некоммерческое партнерство
«Союз проектировщиков Прикамья»
регистрационный номер СРО-П-117-18012010 от 18 января 2010 года. ИНН 5904207061 КПП 590201001 ОГРН1095900001152 Р/с 40703810449490050942 в Дзержинском ОСЕ № 6984/0282 Филиал ОАО «Сбербанка России» Западно-Уральский банк г. Перми БИК 045773603
к/с 30101810900000000603
г.Пермь, 614039, ул.Г.Звезда, д.42, тел.: 8 (342) 247-40-32, 8-902-63-50-593 эля.:souzpp@gmail.com
сайт: www.souzpp.ru
Протокол № 26
заседания Совета партнерства саморегулируемой организации некоммерческое    партнерство «Союз проектировщиков Прикамья»
(СРО НП «СПП»)
г. Пермь                                                                                                        24 сентября 2012 г.
Присутствовали:
Члены Совета партнерства: Щипалкин В.П., Заколодкин С.И., Мощанский Е.А.
Секретарь Совета партнерства: Макарова Е.П.
От дирекции партнерства: Ковтун В.Г.
Повестка заседания:
1. О внесении изменений в ГК «Об архитектурной деятельности».
2. О методологических рекомендациях по страхованию гражданской ответственности  членов      СРО.
3. Об избрании кандидатуры президента НОП на очередном съезде (для представления на окружной конференции)
4. О заседании координационного Совета 25.09.2012г.
5. Об исключении ООО «СТЭМП» из членов НП «СПП» согласно поданного заявления.
6. Информация Ковтун В.Г. о состоянии дел по количественному составу СРО НП «СПП».

7. О подготовке к внеочередному собранию 04.10.2012г.

8. О выдаче свидетельства на новые виды работ по заявлению от Учреждения Российской академии наук Горный институт Уральского отделения РАН с изменениями и дополнениями.

1. Приняты решения:

2. Выслушаны замечания и предложения В.П. Щипалкина о внесении изменений в ГрК РФ и ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации».

3. Агенту по страхованию Антоновой А.В. сделать краткое сообщение  членам партнерства на общем собрании 04.10. 2012г. об изменениях, которые произойдут в страховании гражданской ответственности с 01.06.2013г.
4. Рекомендовать окружной конференции для избрания президента НОП на очередной двухлетний срок Посохина Михаила Михайловича.
5. Информация принята к сведению. Делегировать для участия в заседании Совета

Щипалкина В.П.
6. Исключить ООО «СТЭМП» из членов НП «СПП» на основании заявления о добровольном выходе.
7. Информация принята к сведению.

8. Информация принята к сведению. Щипалкину В.П. заказать зал для проведения общего собрания. Батиной Е.Н. подготовить необходимые документы и обеспечить кворум участников.
8.   Согласно поданного заявления выдать свидетельство по установленной форме - Учреждению Российской академии наук Горный институт Уральского отделения РАН, предусмотрев при этом оптимальное сокращение видов работ согласно заявленным специалистам. Учитывая специфику кадрового состава института, затребовать приказы и должностные обязанности специалистов, в которых вменено выполнение проектных работ согласно поданного заявления на получение свидетельства.
Зам. председатель Совета Партнерства                                                               В.П. Щипалкин
Секретарь Совета Партнерства                                                                            Е.П. Макарова